
 

 

 

  
 

 
 

 

Deliberazione _________  

Adottata dal Direttore Generale in data _________  

 
OGGETTO: Lavori di sostituzione di infissi in alcuni reparti dei PP.OO. dell'A.R.N.A.S. "G. Brotzu" di Cagliari. Importo di 

affidamento € 65.626,53, oltre I.V.A. di legge. Sostituzione della funzione tecnica di Responsabile Unico di 

Progetto. CIG A038D2C68B 

PDEL/2024/363 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione 
  

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
 
SI ☐ -- NO ☒  

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
  
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 
  

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

Legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13/03/2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11/09/2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Richiamati il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 

163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 e 217 

del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 

il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e integrato dal 

decreto-legge n. 77 del 31/05/2021, coordinato con la legge di conversione n. 108 del 29/07/2021, recante 

“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, adottato in 

attuazione dell’art.1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

Visti gli Allegati al Decreto Legislativo n. 36/2023: 

 I.1 - “Definizioni dei soggetti, dei contratti, delle procedure e degli strumenti”: art. 3, comma 1, 

lett. d); 

 I.2 - “Attività del RUP”; 

 II.1 - “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

luisanna.perra
Font monospazio
337 

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

Vista  la deliberazione di autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento n. 97 del 29.01.2024 con la quale 

sono state assegnate anche le funzioni tecniche per l’intervento in oggetto;  

Rilevato che nella succitata deliberazione veniva assegnata la funzione di Responsabile Unico di Progetto al Geom. 

Andrea Arca, allora dipendente dell’ARNAS G. Brotzu e prestante servizio presso la S.C. Lavori Pubblici e 

Manutenzioni; 

Considerato che il rapporto di lavoro del Geom. Andrea Arca con l’ARNAS G. Brotzu è cessato a far data dal 15.02.2024; 

Ritenuto pertanto necessario nominare un Responsabile Unico di Progetto in sostituzione del Geom. Andrea per la 

fase di esecuzione dell’intervento di cui all’oggetto; 

Considerato che è stata individuata nell’Ing. Maria Eulalia Runchina, dipendente di questa Azienda, un’idonea figura 

professionale ai fini dello svolgimento dell’attività di R.U.P. in parola; 

Ritenuto alla luce di quanto sopra precisato, di dover attribuire all’Ing. Maria Eulalia Runchina, dipendente di questa 

amministrazione, la funzione di Responsabile Unico di Progetto in sostituzione del Geom. Andrea Arca;  

Atteso che si procederà alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge, sul profilo della Stazione 

Appaltante http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto 

richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 di attribuire all’Ing. Maria Eulalia Runchina, dipendente di questa amministrazione, la funzione di Responsabile Unico 

di Progetto per l’intervento denominato “Lavori di sostituzione di infissi in alcuni reparti dei PP.OO. dell'A.R.N.A.S. G. 

Brotzu di Cagliari”, in sostituzione del Geom. Andrea Arca non più dipendente di questa amministrazione; 

 di procedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge, sul profilo della Stazione Appaltante 

http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del 

D. Lgs. 36/2023; 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Direttore: Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
 
Estensore 

Dott.ssa Emanuela Lampis 

http://www.aobrotzu.it/
http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
337

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024


		2024-03-04T17:47:46+0100
	LAMPIS EMANUELA


		2024-03-04T18:27:15+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2024-03-05T08:41:42+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-05T10:51:58+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-05T12:39:03+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-05T13:01:31+0100
	PERRA LUISANNA




